
Администрация Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района  Волгоградской области  

 

Постановление  61 

от 07 августа 2020 г 

 

О создании и использовании резерва финансовых  
и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на 
территории Ветютневского сельского поселения 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера" и от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих 
принципах местного самоуправления в Российской Федерации", 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 года 
N 1340 "О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов 
для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", 
Законом Волгоградской области от 21 ноября 2008 г. N 1779-ОД "О защите 
населения и территории Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера", на основании Устава, администрация 
Ветютневского сельского поселения 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Установить объем финансового резерва для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций ежегодно в размере 20000 рублей. 

2. Главному специалисту по финансам и экономики Администрации 
Ветютневского сельского поселения  производить выделение средств из резерва 
на финансирование мероприятий по ликвидации ЧС только по решению 
Комиссии по чрезвычайным ситуациям, в котором указываются размер 
необходимых средств и их целевое расходование. 

3. Средства из резерва могут быть выделены на финансирование 
следующих мероприятий по ликвидации ЧС:  

- проведение поисковых и аварийно-спасательных работ в зоне ЧС;  
- организация лодочной переправы; 
- проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах 

жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, транспорта, связи, 
пострадавших в результате ЧС;  




